COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

Citta Metropolitana di Messina
P.zra 5. Nicoli, n.8 - 98030 Mongivffi Melia (Me) -
Tel, (942720006 - Fax 1942720062
Codice fiscale BT00039063E - Partita LV.A. 00463870832 emaii.segreteﬂa@mmunu.nmngi.ufﬂmelia.me.it

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA

‘ NUMERQ !| s |I DATA | 28-00-202L NUM. PROT. \56842,,[ Nuzﬂﬂfﬁ || %-H

"OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI SOFTWARE GESTIONALE PER GLI UFFICI COMUNALI - INDIZIONE
TRATTATIVA DIRETTA SU ME.PA. ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:

- che la 1. 7 agosto 1990, n. 24], prevede che I"attivitd amministrativa deve essere improntata, tra
1’altro, al principio di efficienza;

- che T'utilizzo di software gestionali nei pubblici uffici indubbiamente migliora e velocizza |'intera
attivita amministrativa;

Osservato: )

- che anche il Comune di Mongiuffi Melia si avvale di software gestionali per I"espletamento di
numerosi servizi come i servizi demografici, i servizi amministrativi, i servizi economici- inanziari
e i servizi afferenti all’ufficio tributi:

_ che con delibera n.102 dell’ 1 agosto 2022, la Giunta-Municipale di Mongiuffi Melia ha stabilito
di procedere all*acquisto di un nuovo software gestionale per I'anno in corso ovvero all’acquisto del
rinnovo del servizio di assistenza e di manutenzione del software gestionale gia in uso:

- che con la medesima delibera I"organo esecutivo ha demandato al responsabile dell’arca
amministrativa, quale responsabile competente, I"adozione di tutti gli atti gestionali che risultano
necessari per provvedere all’acquisto di un nuovo software gestionale per I'anno in corso ovvero
per il rinnovo del servizio di assistenza e di manutenzione del software gestionale gia in uso,
assegnandogli all’uopo la somma presuntiva di € 11.410,00;

- che, trattandosi di servizi dal valore presuntivamente inferiore ai 40.000,00 €, ¢ possibile
procedere anche tramite affidamento diretto, anche senza il previo coinvolgimento di piu operatori
economici, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del d.lgs.18 aprile 2016, n.50;

- che, trattandosi di servizio del valore presuntivamente superiore ai 5.000,00 €, ¢ destinata a
trovare applicazione la normativa che, al fine del contenimento della spesa pubblica, prevede
I’obbligo per gli enti locali di fare ricorso alle convenzioni Consip s.p.a. ¢/o al Me.Pa.- Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del
d.p.r. 5 ottobre 2010, n. 207;

- che I'art. 32, comma 2, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, prevede che prima dell’avvio delle
procedure di affidamento le pubbliche amministrazioni determinano o decretano di contrarre, in
conformita ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto, nonché i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- che si ritiene di dover invitare a presentare la propria offerta I'impresa che. nel corso degli ultimi
anni, ha formnito il servizio di software gestionali del Comune di Mongiuffi Melia, considerato che
una soluzione di tipo differente potrebbe risultare antieconomica per I'ente e potrebbe, inoltre.
comportare difficolta per i dipendenti ad adaitarsi al nuovo software;



Visti:

- I’O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia:

-1l d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

-il d. Igs. 18 aprile 2016, n. 50;

- il vigente statuto comunale:

- il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi:

Tutto cid premesso. visto e considerato
DETERMINA

1) di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte mtegrante e sostanziale della presente
determina:

2) di PROCEDERE, ai sensi ¢ per gli effetti dell’art. 32, comma 2. del d. Igs. 18 aprile 2016, n. 50,
€ 5. mm. ed il. all’affidamento del servizio dj software gestionale ed a tutti i servizi connessi
(assistenza, consulenza. conservazione della documentazione, ece. per ['anno 2022) mediante
trattativa diretta sul Me. Pa. — Mercato Eletironico della Pubblica Amministrazione al fine d;
individuare un operatore economico con il quale negoziare direttamente per Iaffidamento dei
servizi de quibus richiedendo un’offerta alla Point-Service s.r.l.:

3) di IMPEGNARE all’'uopo la risorsa economica di € 11.410,00, imputandola sul cod. 01.11.1
cap.2461/99 del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2022

4) di DARE ATTO che il presente provvedimento sard pubblicato sull’albo pretorio on-line del
Comune di Mongiuffi Melia:

5) di DARE ATTO che il presente provvedimento sard annotato e progressivamente numerato nei
registri appositamente istituiti.

L
f IL R'ﬁQf{JNSABlI_E DELL’AREA AMMINISTRATIVA
& iri % & Dott. Fallica Pietro Vincenzo

i%) w & 2o S e VN imtein,

* o




